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Przedmiotem wzoru przemysłowego jest butelka z dozownikiem aerozolowym do 
kosmetyku przeznaczona dla dzieci. 

Dotychczas znan a jes t z  opisu wzor u przemysłoweg o R P n r 464 8 butelk a 
z dozownikie m aerozolowym do kosmetyku, składając a się ze zbiornika z dozowni -
kiem, nałożone j na zbiornik nasadk i pośredniczącej oraz nakrywki. Zbiornik z dozo-
wnikiem m a dwi e wypukłe ścianki, któr e połączone są ze sobą brzegami, tworząc 
w przekroj u łódkowat y kształt . Zbiorni k m a w dole wklęsłe denko, natomiast u góry 
zamknięty jest kopułką , która na swym obrzeżu ma, zwężone w stosunku do dolnej 
części zbiornika , wgłębieni e kołnierzow e d o osadzeni a nasadk i pośredniczącej , 
ponadto pośrodku kopułki zbiorni k m a okrągłą szyjkę z  nasadzonym na niej dozo-
wnikiem aerozolqyvym. N a wgłębienie kołnierzowe zbiornika znanej butelki nałożona 



jest nasadka pośrednicząca w kształcie łódkowym, która w dolnej części ma kołnierz, 
obejmujący wgłębienie kołnierzowe zbiornika, a w górnej części ma na obrzeżu wgłę-
bienie kołnierzowe na nakrywkę, przy czym nasadka pośrednicząca posiad a u  góry 
łukowate sklepienie, pośrodku którego jest okrągły otwór z pionowym kołnierzem na 
dozownik. W  znane j butelc e n a nasadk ę pośrednicząc ą nakładan a jest nakrywka , 
mająca dwie wypukłe ścianki boczne tworzące walec o podstawie w kształcie łódki, 
która od wewnątrz dopasowana jest kształtem do wgłębienia kołnierzowego nasadki 
pośredniczącej, natomias t u  góry zamknięta jest łukowatym sklepieniem, stanowią -
cym część powierzchni bocznej walca o podstawie eliptycznej. 

Istotę wzor u przemysłoweg o stanow i now a postać butelk i przejawiając a się 
w naniesionyc h na zbiornik oraz nakrywkę butelki elementach graficznych, elemen-
tach zaczepowyc h nakrywk i i  zbiornika, a  ponadt o w  fluorescencyjnyc h właściwo -
ściach nakrywki. 

Butelka z dozownikiem aerozolowym do kosmetyku według wzoru jest pokazana 
na ilustracji, n a której fig. 1 do fig. 10 stanowią fotografie w ujęciu z przodu butelki w 
jej dziesięci u odmianach , fig . 11 stanowi fotografia butelk i w ujęci u aksonometrycz -
nym, fig . 12 jest fotografią butelk i w warunkach słabeg o oświetleni a zewnętrznego , 
natomiast fig . 13 przedstawi a fotografi ę ustawionyc h obo k siebie zbiornik a z  dozo -
wnikiem aerozolowym i nakrywki. 

Jak pokazan o n a ilustracji , zbiorni k butelk i wykonan y jes t z  przeźroczysteg o 
szkła i  m a posta ć walc a o  zbliżone j d o elipsy , łódkowate j podstawie , prz y czy m 
zamknięty jest on u góry kopułką, która ma na swym obrzeżu, zwężone w stosunku 
do dolnej części zbiornika, wgłębienie kołnierzowe . Pośrodk u kopułk i zbiorni k m a 
okrągłą szyjk ę z  nasadzony m n a nie j dozownikie m aerozolowym . N a wgłębieni e 
kołnierzowe zbiornik a butelk i nałożon a jes t nakrywka , któr a w  dolne j częśc i m a 
postać walca o podstawie w kształcie łódkowym, tak jak zbiornik, przy czym nakryw-
ka o d wewnątr z dopasowan a jes t d o wgłębieni a kołnierzoweg o zbiornik a butelki , 
natomiast u góry zamknięta jest łukowatym sklepieniem, stanowiącym część powie-
rzchni boczne j walc a o  podstawi e eliptycznej . Nakrywk a m a czter y symetryczni e 
usytuowane poprzeczne wgłębienia rowkowe, które po nałożeniu jej na zbiornik 



nachodzą n a cztery umiejscowion e n a jego wgłębieniu kołnierzowym garbki zacze-
powe. Nakrywka wykonana jest z półprzeźroczystego tworzywa sztucznego o właści-
wościach fluorescencyjnych w kolorze zielonkawym. 
Na ściankac h zbiornikó w umieszczon e s ą stylizowane , kolorow e wizerunk i bajko -
wych postaci dziewięciu zwierząt i jednej rośliny umieszczone w nieregularnej ramce, 
po jednym wizerunku dla każdej odmiany wzoru. Na nakrywce butelki naniesiony jest 
rysunek każdej postaci wraz z ramką, odpowiedniej dla postaci pokazanej na ścian -
ce butelk i każde j odmian y wzoru . Rysune k stanow i obry s postac i z  wypełnienie m 
niektórych jej elementów, i  jest wykonany metaliczną kreską w kolorze zielonkawym, 
ciemniejszym od tła. 

Butelka wykonan a jes t w  dziesięci u odmianac h wzoru , różniącyc h si ę o d siebi e 
wizerunkami postac i n a ściankach zbiornikó w ora z odpowiadającym i i m rysunkami 
na nakrywkach według następującego wykazu odmian: 

1. w  odmianie pierwsze j n a butelc e zobrazowana jest stylizowana posta ć kwiatu, 

jak pokazano na fig.1; 

2. w  odmianie drugiej na butelce zobrazowana jest stylizowana posta ć słonia, jak 

pokazano na fig.2; 

3. w  odmianie trzeciej na butelce zobrazowana jest stylizowana postać konia, jak 

pokazano na fig.3; 

4. w  odmiani e czwarte j n a butelc e zobrazowan a jes t stylizowan a posta ć 
niedźwiadka koali, jak pokazano na fig.4; 

5. w  odmianie piątej na butelce zobrazowana jest stylizowana postać hipopotama, 

jak pokazano na fig.5; 

6. w  odmianie szóste j na butelce zobrazowana jest stylizowana posta ć ptaka, jak 
pokazano na fig.6; 

7. w  odmiani e siódme j n a butelc e zobrazowan a jes t stylizowan a posta ć lisa , jak 
pokazano na fig.7; 

8. w  odmianie ósmej na butelc e zobrazowana jest stylizowana postać myszy , jak 

pokazano na fig.8; 

9. w  odmianie dziewiąte j na butelce zobrazowana jest stylizowana posta ć zająca, 

jak pokazano na fig.9; 



10. w odmiani e dziesiąte j n a butelc e zobrazowan e s ą dwi e stylizowan e postaci e 
węży, jak pokazano na fig. 10. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego stanowi nowa postać nakrywki wykonanej 
z półprzeźroczysteg o tworzyw a sztuczneg o o  właściwościac h fluorescencyjnyc h 
w kolorze zielonkawym, zaopatrzonej od wewnątrz w cztery symetrycznie usytuowa-
ne poprzeczne wgłębienia rowkowe, które po nałożeniu nakrywki na zbiornik nacho-
dzą na cztery umiejscowione na wgłębieniu kołnierzowym zbiornika garbki zaczepo-
we. Ponadt o na ściankach zbiorników umieszczone są stylizowane, kolorow e wize-
runki bajkowych postaci dziewięciu zwierząt i jednej rośliny umieszczone w nieregu-
larnej ramce, po jednym wizerunku dla każdej odmiany wzoru. N a nakrywce butelki 
naniesiony jest rysunek każdej postaci wraz z ramką, odpowiedniej dla postaci poka-
zanej na ścianc e butelki każde j odmian y wzoru . Rysune k stanow i obry s postac i 
z wypełnieniem niektórych jej elementów, i  jest wykonany metaliczną kreską w kolo-
rze zielonkawym, ciemniejszym od tła. 

Butelka wykonan a jes t w  dziesięci u odmianac h wzoru , różniącyc h si ę o d siebi e 
wizerunkami postac i na ściankach zbiorników ora z odpowiadającymi i m rysunkami 
na nakrywkach , prz y czy m w  odmiani e pierwsze j n a butelc e zobrazowan a jes t 
stylizowana posta ć kwiatu, w odmianie drugiej stylizowana posta ć słonia, odmianie 
trzeciej stylizowana postać konia, w odmianie czwartej stylizowana postać niedźwia-
dka koali , w  odmiani e piąte j stylizowan a posta ć hipopotama , w  odmiani e szóste j 
stylizowana postać ptaka, w odmianie siódmej stylizowana posta ć lisa , w odmianie 
ósmej stylizowana postać myszy, w odmianie dziewiątej stylizowana posta ć zająca, 
natomiast w odmianie dziesiątej są dwie stylizowane postacie węży. 
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